2025 年２月７日

各 位

会 社 名  永 大 産 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 枝園 統博

（コード番号：7822 東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役執行役員 西岡 秀晃

（TEL．06－6684－3062）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2024 年５月 13 日に公表しました 2025 年３月期通期連結業績予想を下

記のとおり修正いたしますので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

  （１）2025 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 72,000 250 50 200 4.53

今回修正予想（Ｂ） 72,000 △400 △500 △300 △6.79

増減額（Ｂ－Ａ） － △650 △550 △500 －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績

（2024 年３月期）
71,665 368 321 3,219 72.86

（２）修正の理由

     2025 年３月期は、新設住宅着工戸数が低迷しておりますが、既存販売先のシェアアップや新

規開拓等により、売上高は概ね業績予想どおりに推移しております。損益面におきましては、

主力の住宅資材事業は収益改善が進んでおりますが、木質ボード事業では、連結子会社のＥＮ

ボード株式会社における生産性の改善に時間を要していることに加え、原材料価格や物流経費

等のさらなる上昇が製造原価の押し上げ要因となり、収益改善が遅れております。

     これらの結果、販管費は概ね業績予想どおりに推移しているものの、木質ボード事業におけ

る製造原価の上昇による売上総利益の悪化が見込まれており、住宅資材事業が木質ボード事業

の収益改善の遅れを補うことは厳しい状況となっております。こういった状況から、各利益が

前回発表予想を下回る見込みであるため、2025 年３月期通期連結業績予想を修正いたします。

（注）本資料の予想数値につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上